

2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 株式会社栄電子 上場取引所 東  
コード番号 7567 URL <http://www.sakae-denshi.com/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 津田 百子  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 大久保 雅文 (TEL) 03-6385-7240  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無 ( — )

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	5,205	6.5	76	12.2	96	7.2	76	66.6
2025年3月期第3四半期	4,889	△26.5	68	△76.5	89	△71.4	46	△78.1

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 310百万円( -%) 2025年3月期第3四半期 △14百万円( -%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	15.13	—
2025年3月期第3四半期	9.08	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	7,202	4,734	65.7
2025年3月期	6,692	4,473	66.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 4,734百万円 2025年3月期 4,473百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	6,886	7.1	77	22.3	93	10.2	73	97.2

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 —社 (社名) 、除外 —社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	5,090,000株	2025年3月期	5,090,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	11,264株	2025年3月期	11,264株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	5,078,736株	2025年3月期3Q	5,078,736株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提条件に基づいており、実勢の業績等は様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページの「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
3. その他 .....	8
継続企業の前提に関する重要事象等 .....	8

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や政府の経済対策等を背景に個人消費に底堅さが見られるなど、全体として緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、資源価格や物価の上昇、円安の進行に加え、米国の通商政策の動向や世界的な貿易摩擦、地政学的リスク等により、先行きについては依然として不透明な状況が続いております。

当社の主力市場である半導体製造装置関連市場におきましては、情報通信技術の高度化やAIの進展を背景に、データ活用の拡大や生産性向上への投資が一層加速しております。また、脱炭素社会の実現に向けた取り組みの広がりを背景に、半導体需要は中長期的にも拡大が期待されております。

このような環境のもと、当社グループにおきましては、主要顧客における生産部材の在庫調整が一部進展したことに加え、高付加価値商材の受注拡大が寄与したことから、前第3四半期連結累計期間と比較して増収増益となりました。

当社グループといたしましては、中期経営計画の基本方針である「資本コストや株価を意識した経営により企業価値を高める」ことを軸に、収益力および資本効率の向上を重視した経営を推進しております。

具体的には、グローバル事業体制の強化に向け、台湾現地法人の設立を決定いたしました。同拠点を通じて、現地有力メーカーの開拓と日本市場への製品投入を強化するとともに、国内顧客の台湾進出を支援する体制を整備してまいります。あわせて、社会インフラや重電分野といった新たな成長領域への展開を加速させ、商社機能を最大限に活用した事業構成の多角化と拡充を図ってまいります。

また、顧客との新たな接点創出を目的とした展示会への継続的な出展や、市場調査を踏まえた戦略の定期的な見直しを通じて、商材および販路の拡大を進めております。

今後とも、資本コストを意識した経営を一層推進するとともに、成長投資と株主還元的最適化を通じて、株主価値を含む企業価値の持続的な向上に取り組んでまいります。

当第3四半期連結累計期間における当社グループの経営成績は、売上高5,205百万円（前年同期比6.5%増）、営業利益76百万円（前年同期比12.2%増）、経常利益96百万円（前年同期比7.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は76百万円（前年同期比66.6%増）となりました。

なお、当社グループは単一セグメントのため、セグメント別の記載は行っておりません。

### (2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、7,202百万円（前連結会計年度末比510百万円、7.6%増）となりました。

流動資産は4,284百万円で、前連結会計年度末に比べ158百万円増加いたしました。主として商品の増加によるものです。

固定資産は2,918百万円で、前連結会計年度末に比べ351百万円増加いたしました。主として投資有価証券の増加によるものです。

負債は、2,468百万円（前連結会計年度末比250百万円、11.3%増）となりました。

流動負債は2,112百万円で、前連結会計年度末に比べ137百万円増加いたしました。主として支払手形及び買掛金と電子記録債務等の増加によるものです。

固定負債は356百万円で、前連結会計年度末に比べ112百万円増加いたしました。主として繰延税金負債の増加によるものです。

純資産は、4,734百万円（前連結会計年度末比260百万円、5.8%増）となりました。主としてその他有価証券差額金の増加によるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の通期業績予想につきましては、第4四半期の支出計画等を総合的に勘案し、2025年11月13日に公表した2026年3月期の通期業績予想を据え置いております。今後の業績推移等によって通期業績予想の修正が必要と判断した場合には適切に開示してまいります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,156,490	1,044,992
受取手形	75,730	37,792
売掛金	1,037,199	1,124,998
電子記録債権	579,032	699,755
商品	1,204,276	1,364,826
その他	73,407	12,610
貸倒引当金	△616	△730
流動資産合計	4,125,519	4,284,244
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	398,605	385,748
土地	1,140,833	1,140,833
その他（純額）	18,216	15,623
有形固定資産合計	1,557,655	1,542,205
無形固定資産	214,609	240,141
投資その他の資産		
投資有価証券	785,651	1,126,400
その他	44,331	41,705
貸倒引当金	△35,344	△31,952
投資その他の資産合計	794,639	1,136,153
固定資産合計	2,566,904	2,918,500
資産合計	6,692,424	7,202,744
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	616,461	691,356
電子記録債務	721,382	777,218
短期借入金	500,000	500,000
未払法人税等	1,915	14,378
賞与引当金	33,991	18,319
その他	100,983	111,255
流動負債合計	1,974,734	2,112,526
固定負債		
繰延税金負債	194,336	304,553
退職給付に係る負債	30,392	32,529
資産除去債務	10,817	10,830
その他	8,162	8,162
固定負債合計	243,709	356,077
負債合計	2,218,443	2,468,603

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	372,500	372,500
利益剰余金	3,202,240	3,228,297
自己株式	△4,912	△4,912
株主資本合計	4,069,827	4,095,885
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	404,152	638,255
その他の包括利益累計額合計	404,152	638,255
純資産合計	4,473,980	4,734,141
負債純資産合計	6,692,424	7,202,744

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	4,889,730	5,205,602
売上原価	4,088,327	4,353,097
売上総利益	801,403	852,505
販売費及び一般管理費	732,914	775,637
営業利益	68,489	76,868
営業外収益		
受取利息	1	9
受取配当金	23,015	26,924
為替差益	159	-
その他	1,811	2,373
営業外収益合計	24,989	29,306
営業外費用		
支払利息	3,879	5,193
為替差損	-	4,953
その他	2	-
営業外費用合計	3,881	10,147
経常利益	89,596	96,027
特別利益		
投資有価証券売却益	-	2,602
特別利益合計	-	2,602
特別損失		
固定資産除却損	0	215
減損損失	17,042	-
損失補填金	20,909	-
特別損失合計	37,951	215
税金等調整前四半期純利益	51,644	98,414
法人税、住民税及び事業税	3,848	18,438
法人税等調整額	1,658	3,131
法人税等合計	5,507	21,569
四半期純利益	46,137	76,844
親会社株主に帰属する四半期純利益	46,137	76,844

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	46,137	76,844
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△60,317	234,103
その他の包括利益合計	△60,317	234,103
四半期包括利益	△14,179	310,947
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△14,179	310,947
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループの事業は、産業用一般電子部品、電子機器の販売を行っており、事業区分としては、単一のセグメントであり、開示対象となるセグメントはありませんので記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

当社グループの事業は、産業用一般電子部品、電子機器の販売を行っており、事業区分としては、単一のセグメントであり、開示対象となるセグメントはありませんので記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	18,582千円	18,276千円

### 3. その他

継続企業の前提に関する重要事象等  
該当事項はありません。